INDICAÇÃO Nº 535 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que defina a Rua Pedro Alves da Cunha, Bairro Jardim América como via de tráfego em
sentido único.

JUSTIFICATIVA

A referida rua tem a largura inferior à exigida para a via de
tráfego em mão dupla, esse fato, unido ao alto número de veículos que por ali trafegam
culminam num grande transtorno aos usuários e moradores nos horários de pico. Além
do já exposto, há risco iminente de acidentes. Visando uma melhoria significativa na
vida dos munícipes solicita-se o acolhimento desta.

Sala das Sessões, 10 de maio de 2022.

Gilberto Barreiro
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  10 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7H474WRTMB5HY243
		2022-05-10T15:41:47-0300